C'était donc un homme d'expérience et de doctrine que le chapitre de 1468 mit à la tête de la maison de Sélignac, qu'il gouverna encore 19 ans. Au chapitre de 1469 fut 2^e coadjuteur du chancelier. Priors domus Siligniaci non fit misericordia ; c.1470, priori domus Siligniaci non fit misericordia ; c.1471 : priori domus Siligniaci non fit misericordia et de his quæ petit respondebitur sibi ad partem per priorem Sellionis (qui était visiteur et fut 2^e deffiniteur à ce chapitre de 1471). c.1472, priori domus Siligniaci non fit misericordia, c.1473, est emendator in lectura refectorii ; c.1473, priori domus Siligniaci non fit misericordia ; c.1473, est 1^{er} referendaire ; c.1474, priori domus Siligniaci non fit misericordia. Désormais il n'y a plus que des extraits des cartes du chapitre général ; c.1475, Et domnus N. qui injuste et contra veritatem scribendo, priorem suum (Siligniaci) diffamavit, carceri mancipetur ad ordinis volubtam. c.1487, prior domus Siligniaci fit misericordia propter suum senium et debilitatem, et electionem futuri prioris emittimus conventui ... et cella inquistat pro sua consolatione sibi remaneat et donatus sibi semper serviat, et sibi in cunctis deferatur sicut priore, prout bone meruit. Est mort le 14 août 1488 (extraits de dom Chauvet).

c.1489 : obiit domnus Joannes de Teneremunda monachus domus Siligniaci, professus domus Capellæ, alias prior domorum Vallis Sancti Petri, Gosnay et Siligniaci et visitator provinciarum Picardie et Burgundi, habens per totum rdinem plenum monachatum. obiit 14 august.. Convisiteur de Bourgogne 1468-1472, visiteur 1472-1479 et 1482-1487

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. III, p. 71ab. XIV die Augusti. Joannes de Wisch. Prior Vallis S. Petri. — Dictus de Teneremonda, olim prior Vallis S. Petri, Gosnay et Siligniaci, et Visitator Picardie atque Burgundie ; qui in palæstra virtutum Cartusiæ Capellæ B. Mariæ apud Angianum cum cæteris sanctis eiusdem ætatis eruditus, pietate in Deum et charitate in pauperes sic efferbuit, ut etiam vivens Sanctus ab omnibus diceretur, quamvis in abscondito faciei Domini tectus, vix luceret in oculis hominum: qui tamen ex scriptis, quibus Ecclesiæ Catholicæ gazophylacium ditavit, vellet nollet magis insplenduit. — Cum priorem agebat in Domo Siligniaci, tanto in egenos ferebatur compassionis affectu, ut quotidie manu propria plusquam mille et ducentis pauperibus eleemosynam largiretur, quamvis concredita domus tantis non sufficeret expensis; tantoque in calamitosos beneficio illustris, eos dietim pavit, et ne morerentur, servavit duorum inauditæ famis annorum spatium. Nec propter hoc in domo Siligniaci, quamvis duplicatus fuisset conventus, grani cumulus decrevit ; sed eadem grani quantitas in horreo comperta semper exstitit, imo et major apparuit. — Porro cum, ætate ad occasum vergente viribusque deficientibus, se se regimini Joannes imparem videret, ad suas instantissimas preces, anno 1487, exauctoratus a Capitulo generali, exoneratusque a prioratu Domus Siligniaci, ibidem Angelicam vitam ducens, tandem ad eorum consortium evocatur, anno 1488, die 14 Augusti, relicta sanctitatis opinione. *Agunt de Joanne Trithemius, Possevinus, Sutor, Petrus, Chronicon Capellæ et Vallis S. Petri.*

Dom Jean Wisch a vécu quasi 60 ans dans l'ordre et avait environ 90 ans d'âge à sa mort.

Gde Chartreuse, P ; Bastin, A-V 261a, *chartreuse du Val-Saint-Pierre* :

c.1439 prior fit misericordi, prior fit domnus Joannes professus Capellæ. Absolvitur per c.1445.

1447-1458, domnus Joannes de Termonde : per c.1447 fit prior domnus Joannes Wiese, professus Capellæ. Le prieur du Val-Saint-Pierre est convisiteur en 1452, visiteur 1453-1458. En 1459 c'est le prieur de Gosnay qui est dom Jean de Termonde. Il a donc été envoyé à Gosnay entre le chapitre de 1458 et 1459.

1463-1467 ; Encore dom Jean de Termonde. Le prieur de Gosnay est visiteur 1459-1462. En 1463 c'est le prieur d'Abbeville. Voir à Gosnay la carte de 1463 qui laisse soupçonner que dom Jean a quitté Gosnay en 1467 fit misericordia priori, qui est envoyé à Dijon et en 1468 on prend à Dijon dom Jean de Termonde pour le faire prieur de Sélignac. Toutes choses qui indiquent que dom Jean de Termonde a été une troisième fois prieur du Val-Saint-Pierre.

ChM125

Joannes van Dendermonde

alias **Teneremunda, de Wiese, de Blisia, Wisth.**

c - 1430 études a Louvain.

d - 1° Ch 1431

2° Sélignac(?) (HFM061).

e - proc 1434, 1435-**c.1439**

Val-St-Pierre P 1439-1445, 1447, 1457

Gosnay P 1458

Val-St-Pierre P 1463

Dijon hos 1467

Sélignac P 1468-1487.

cvs Picardie 1451-1453

vis Picardie 1453-1457

cvs Bourgogne 1468

vis Bourgogne 1472-1479, 1482-1487.

Sélignac moi 1487- †

f - Sélignac 14 aout 1488.

g - auteur ; son frere Jacobus fut prieur a Valenciennes et Montreuil.

PB:

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. III, p. 71ab. XIV die Augusti. Joannes de Wisch. Prior Vallis S. Petri. — Dictus de Teneremonda, olim prior Vallis S. Petri, Gosnay et Siligniaci, et Visitator Picardiae atque Burgundiae ; qui in palæstra virtutum Cartusiae Capellæ B. Mariæ apud Angianum cum cæteris sanctis eiusdem ætatis eruditus, pietate in Deum et charitate in pauperes sic efferbuit, ut etiam vivens Sanctus ab omnibus diceretur, quamvis in abscondito faciei Domini tectus, vix luceret in oculis hominum: qui tamen ex scriptis, quibus Ecclesiæ Catholicæ gazophylacium ditavit, vellet nollet magis insplenduit. — Cum priorem agebat in Domo Siligniaci, tanto in egenos ferebatur compassionis affectu, ut quotidie manu propria plusquam mille et ducentis pauperibus eleemosynam largiretur, quamvis concredita domus tantis non sufficeret expensis; tantoque in calamitosos beneficio illustris, eos dietim pavit, et ne morerentur, servavit duorum inauditæ famis annorum spatio. Nec propter hoc in domo Siligniaci, quamvis duplicatus fuisset conventus, grani cumulus decrevit ; sed eadem grani quantitas in horreo comperta semper exstitit, imo et major apparuit. — Porro cum, ætate ad occasum vergente viribusque deficientibus, se se regimini Joannes impari videret, ad suas instantissimas preces, anno 1487, exauctoratus a Capitulo generali, exoneratusque a prioratu Domus Siligniaci, ibidem Angelicam vitam ducens, tandem ad eorum consortium evocatur, anno 1488, die 14 Augusti, relicta sanctitatis opinione. *Agunt de Joanne Trithemius, Possevinus, Sutor, Petrus, Chronicon Capellæ et Vallis S. Petri.*

Pede fol. 33 : domnus Joannes de Wiese alias de Blisia Teneramundanus, monachus prof hujus Domus, Magister Artium et notabilis sacerdos sæcularis, receptus an D° Joanne de Montignies qui supra circa an. 1431. Anno 1434 successit in Procuratura hujus Domus D° Gerardo Naghel. per cartam capituli nostri generalis anno 1439 ex Procuratore Domus hujus fit prior domus Vallis S^{ci}. Petri, qua Domo restaurata ad suam instantiam absolutus ad hanc suæ professionis Domum redijt anno unde necdum transacto biennio, ad instantiam Dominæ de Ghistella istius Terræ Dominæ, iterum eo prior missus est. mortuo deinde D° Landrij priore Domus nostræ prope Gosnay, Visitatore Provinciæ Picardiæ, factus est Provinciæ istius Visitator principalis et postea prior Domus Gosnay. deinde prior constitutus celebris Domus nostræ Siligniaci in partibus sabaudia quæ est Provinciæ Burgundiæ Domus, factus est istius Provinciæ Visitator, in qua qualitate bis præsedet in electionibus Generalium. obyt in Domo Siligniaci plenus dierum et omnibus oneribus solutus 14^a augusti 1488, habuitque in Carta Capli generalis anni 1489 plenum cum psalterijs monachatum. de eo Bibliothæca Cartusiana habet; fuit vir divinarum literarum cognitione ac vitæ sanctimonia uti et Trithemius et Possevinus contestantur, admodum præstans; verum etiam eximijs aliquot literarum monumentis claruit, e quibus Trithemius hæc commemoras. De notitia Dei Lib. I. de Reparatione lapsi lib. I. de Gaudio hominis lib. I de Fide Christiana Lib. I. de Conceptione B^æ Mariæ Lib. I. de Natura et lapsu hominis Lib. I. de Amore Dei Lib. I. de Sacramento altaris Lib. I. de honore Dei Lib. I. alia quoque dicitur eleganter composuisse quæ necdum ad publicam notitiam pervenerunt. Vir, ait, sutor, in divinis scripturis studiosus et valde eruditus, vita et conversatione devotus, ingenio clarus, sermone compositus. et Wallius Bruxellensis: vir inquit qui fax fuit sui sæculi, vir magni zeli magnique spiritus applicatus fræquenter rebus admodum serijs et magni ponderis.

de Wal, 7043, f° 106v:

Delvaux, MB, p. 1433-34:

AC 100:3, p. 46, L20-21, c.1439 : priori domus Vallis Sancti Petri fit misericordia. Et preficimus ibidem in priorem domnum Johannem procuratorem domus Capelle Beate Marie iuxta Angiam.

AC 100:10, p. 223, L23-25, c.1439 : prior domus Vallis Sancti Petri fit misericordia. Et preficimus ibidem in priorem domnum Johannem Procuratorem domus Capelle Beate Marie iuxta Angiam.

AC 100: 24, p. 170, L32-34, c.1439 : priori domus vallis sancti petri fit misericordia. Et preficimus ibidem in priorem domnum johannem procuratorem domus Capelle Beate Marie iuxta angiam. et 302: